

**AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO****DISPENSA DE LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA Nº 027 e 028/2024****PROCESSO Nº 032 e 033/2024**

**ISNAR FRESCHI SOARES**, Presidente do Conselho de Administração do Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema – AMVAPA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, e em conformidade com o disposto nas Resoluções Nº 53, de 28 de abril de 2023 e artigo 1º da Resolução 66/2024, de 31 de janeiro de 2024 e de acordo com o § 2º do artigo 75 da lei n.º 14.133/2021.

De posse dos documentos que compõe o processo, **AUTORIZO** a contratação da empresa objetivando a prestação de serviços juntamente com a aquisição de peças específicas para troca da bomba d'água, reparo na suspensão dianteira e traseira e sistema de freios da Ambulância, Renault Master 2.5 DCI ano 2010 modelo 2011, placa DBA 1905 da Unidade de Suporte Avançado de Vida USA-01 da Central de Regulação do SAMU Regional Vale do Jurumirim administrada pelo Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema – AMVAPA, situado à Rua Santa Catarina, nº.83, Vila Cidade Jardim, no município de Avaré, estado de São Paulo.

Empresa Vencedora: **BENEDITO CLOVIS ZANDONA -ME**, pessoa jurídica, com sede à Rua Osvaldo Cruz, 57, Parque São Jorge, no município de Avaré, Estado de São Paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ, sob n. 26.956.152/0001-56:

| ITEM | DESCRIPTIVO                                                                                                            | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|-------------|
| 1    | SERVIÇO DE TORNO                                                                                                       | UN    | 1      | 150,00     | 150,00      |
| 2    | SERVIÇO DE TROCA DE BOMBA D'ÁGUA                                                                                       | UN    | 1      | 400,00     | 400,00      |
| 3    | SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE COMBUSTÍVEL, DE ÓLEO E FILTRO DO MOTOR                                                      | UN    | 1      | 600,00     | 600,00      |
| 4    | SERVIÇO DE TROCA SISTEMA DE FREIOS DIANTEIRO E EXAMINAR TRASEIRO                                                       | UN    | 1      | 280,00     | 280,00      |
| 5    | SERVIÇO DE TROCA E MANUTENÇÃO DAS BUCHAS DA BANDEJA SUPERIOR, BATENTE DA MOLA (PLATO), TROCA PIVOS SUPERIOR E INFERIOR | UN    | 1      | 120,00     | 120,00      |
| 6    | SERVIÇO DE TROCA DE BATENTES MOLAS TRASEIRAS                                                                           | UN    | 1      | 180,00     | 180,00      |

|                                   |                                                                |    |   |                     |        |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------|----|---|---------------------|--------|
| 7                                 | SERVIÇO DE TROCA DA ARTICULAÇÃO DA CAIXA E TERMINAL DE DIREÇÃO | UN | 1 | 240,00              | 240,00 |
| <b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b> |                                                                |    |   | <b>R\$ 1.970,00</b> |        |

| ITEM                              | DESCRIPTIVO                                                 | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT          | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------------|-------------|
| 1                                 | ADITIVO DE RADIADOR                                         | UN    | 3      | 51,04               | 153,12      |
| 2                                 | BOMBA D'ÁGUA                                                | UN    | 1      | 274,40              | 274,40      |
| 3                                 | BATENTE MOLA TRASEIRA (PAR)                                 | UN    | 1      | 87,49               | 87,49       |
| 4                                 | KIT COIFA UNIVERSAL 4X4                                     | UN    | 1      | 105,76              | 105,76      |
| 5                                 | ARTICULAÇÃO AXIAL                                           | UN    | 2      | 75,41               | 150,82      |
| 6                                 | PIVÔ DA SUSPENSÃO INFERIOR                                  | UN    | 2      | 136,21              | 272,42      |
| 7                                 | PIVÔ DA SUSPENSÃO SUPERIOR                                  | UN    | 2      | 104,88              | 209,76      |
| 8                                 | PIVÔ DA MOLA SUSPENSÃO SUPERIOR DIREITA E ESQUERDA          | UN    | 2      | 243,60              | 487,20      |
| 9                                 | CONJUNTO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA, DIREITO E ESQUERDA | UN    | 1      | 123,98              | 123,98      |
| 10                                | DISCO DE FREIO VENTILADO DIREITO E ESQUERDO                 | UN    | 1      | 351,15              | 702,30      |
| 11                                | BUCHA BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR                            | UN    | 4      | 122,11              | 488,44      |
| 12                                | FILTRO DE COMBUSTÍVEL                                       | UN    | 1      | 59,37               | 59,37       |
| 13                                | FILTRO DE ÓLEO                                              | UN    | 1      | 44,80               | 44,80       |
| 14                                | ÓLEO DE MOTOR 15W 40 CI-4 1 LITRO                           | UN    | 8      | 30,08               | 240,64      |
| 15                                | PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 12* 100                              | UN    | 1      | 7,88                | 7,88        |
| 16                                | PARAFUSO RODA 14X35 MM                                      | UN    | 1      | 14,30               | 14,30       |
| 17                                | ARRUELA LISA ZINCADA 1/2                                    | UN    | 1      | 0,75                | 0,75        |
| <b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO</b> |                                                             |       |        | <b>R\$ 3.423,43</b> |             |

Piraju, 15 de maio de 2024.

**ISNAR FRESCHI SOARES**  
**Presidente**